He
iz
le
itu
ng
en
31
DOC-391 Rev.4  02/02

Technische Daten
Mantelwerkstoff Kupfer
Isolierungswerkstoff MgO (Magnesiumoxid)
Heizleiterwerkstoff Kupfer oder Kupferlegierung
Spannungsfestigkeit AC 2,0 kV
Isolationswiderstand 1000 MΩ/1000 m (werkseitige Anforderung)
Max. zulässige Manteltemperatur 200°C (mit HDPE-Ummantelung 80°C)
Kapazitiver Ableitstrom 3 mA/100 m (Nennwert bei 20°C)
Min. Montagetemperatur –60°C
Min. Biegeradius 6 x Außendurchmesser Heizkabel bei –60°C (siehe Tabelle)
Min. Verlegeabstand 50 mm (im Ex-Bereich)
Widerstandskorrekturfaktor Temperaturbeiwert für Kupferleiter  α = 0,00393/°C
Heizkabel Heizkabel- Heizleiter- Heizleiter- Spezifischer Spulenlänge Spulen- Gewicht
Bestell- durchmesser werkstoff durchmesser Widerstand (nominal) durchmesser (kg/km)
bezeichnung** (mm) (mm) (ΩΩ /km) (m) (mm)
HCH1L2000* 2,8 Kupferlegierung 0,51 2000 1200 610 31
HCH1L1250* 2,8 Kupfer 0,65 1250 1200 610 32
HCHIM800 3,5 Kupferlegierung 0,81 800 814 915 50
HCH1M630 4,0 Kupferlegierung 0,91 630 622 915 65
HCH1M450 4,0 Kupferlegierung 1,08 450 622 915 67
HCH1M315 4,3 Kupferlegierung 1,29 315 538 915 77
HCH1M220 4,5 Kupferlegierung 1,54 220 450 915 85
HCH1M140 4,9 Kupferlegierung 1,93 140 380 915 102
HCH1M100 5,2 Kupferlegierung 2,29 100 337 915 125
HCC1M63 3,2 Kupfer 0,59 63 2189 915 41
HCC1M40 3,4 Kupfer 0,74 40 2041 915 46
HCC1M25 3,7 Kupfer 0,94 25 1655 915 56
HCC1M17 4,6 Kupfer 1,14 17 516 915 85
HCC1M11 4,9 Kupfer 1,41 11 460 915 98
HCC1M7 5,3 Kupfer 1,77 7 391 915 118
HCC1M4 5,9 Kupfer 2,34 4 315 915 150
HCC1M2.87 6,4 Kupfer 2,76 2,87 660 915 170
HCC1M1.72 7,3 Kupfer 3,57 1,72 531 915 235
HCC1M1.08 8,3 Kupfer 4,51 1,08 413 915 326
Anmerkung: Widerstandswerte bei 20°C
HCH/HCC
Maximale Betriebstemperaturen
Leistungsfaktortabelle